
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXVIII/531/12 

RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 24 października 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.  

Na podstawie art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 391), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) - Rada Miasta Oświęcim postanawia:  

§ 1. 1. Określić wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

2. Zobowiązać przedsiębiorcę ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do dołączenia do 

wniosku: tytułu prawnego do dysponowania bazą transportową lub jej oddziałem.  

§ 2. 1. Pojazdy asenizacyjne, którymi przedsiębiorca będzie świadczył usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych muszą spełniać wymagania zawarte 

w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

oraz być oznaczone w miejscu widocznym nazwą i adresem przedsiębiorcy.  

2. Baza transportowa musi być wyposażona w:  

1) place postojowe i manewrowe o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni,  

2) zaplecze techniczne oraz biurowe,  

3) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych lub udokumentowanie wykonywania tego rodzaju 

usług przez podmioty posiadające myjnię samochodową dopuszczoną do eksploatacji.  

3. Baza transportowa, o której mowa w ust. 2 powinna być oddalona od miejsca opróżniania zbiorników 

bezodpływowych nie dalej niż 40 km.  

4. Pojazdy asenizacyjne muszą być utrzymywane w czystości i dezynfekowane po każdym dniu pracy.  

5. Przedsiębiorca musi udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
w postaci umowy lub potwierdzonego zlecenia określającego warunki dokonywania zrzutu nieczystości 

ciekłych.  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 listopada 2012 r.

Poz. 5754



§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia jest obowiązany:  

1) ustalić z właścicielami nieruchomości system odbierania nieczystości ciekłych,  

2) wystawić właścicielom nieruchomości dowody korzystania przez nich z usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości  ciekłych do stacji zlewnej,  

3) prowadzić ewidencję zawartych z właścicielami nieruchomości umów w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; ewidencja zawartych umów musi zawierać: numer 

umowy, datę zawarcia umowy, imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, adres właściciela 

nieruchomości oraz adres samej nieruchomości,  

4) prowadzić ewidencję ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oddzielnie dla każdego właściciela 

nieruchomości.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim.  

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr LVIII/612/09 Rady Miasta Oświęcim z dnia 28 października 2009 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5754


		2012-11-08T14:45:31+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




